ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA
DE RORAIMA

T R A B A L H O  O T E M P O  T O D O

OFÍCIO N° 109/2020-SL/ALERR
Boa Vista, 22 de julho de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
DAVI ALCOLUMBRE
Presidente do Congresso Nacional
Praça dos Três Poderes
70165-900-B ra s í l ia -D F

Assunto: Encaminhamento de Moção de Apelo.

Senhor Presidente,

Encaminhamos, para conhecimento, cópia da Moção de Apelo n° 060/2020,

aprovada por esta Casa de Leis na Sessão Plenária Remota realizada no dia 21 de julho de 2020.

Fone: (95) 4009-5539 (Gab, Presidência) e (95) 4009-5635 (Assessoria)
ALE na Internet: ww w .a l.r r . les  h r

Atenciosamente,

Deputado E s t a d u " a ^ —
Presidente da Assembleia Letíslatiyà d(/Estado de Roraima

Palácio  Antônio Martins

Praça do Centro Cívico n“ 202 -  Centro -  C E P  69.301 -380
Boa Vista  -  Roraima -  Brasil

00100.002504/2021-79 (VIA 001)

http://www.al.rr.les

ASSEMBLEIA
I  LEGISLATIVA

DE RORAIMA
T R A B A L H O  O T E M P O  T O D O

P
MOÇÃO DE APELO N° 060/2020

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA faz saber que o

Plenário aprovou e a Mesa Diretora toma Pública;

Moçao de Apelo ao Congresso Nacional para que seja colocada em votação a

Proposta de Emenda à Constituição n° 15/2015.

A Assembleia Legislativa, nos termos do artigo 205 do Regimento Interno, em nome

dos seus membros, vem, publicamente, solicitar ao Congresso Nacional a votação e aprovação

da PEC n" 015/2015, tendo em vista que não sendo realizada a votação até 31 de dezembro de

2020, aproximadamente 50% das escolas públicas poderão fechar as portas, trazendo, assim,

sérias e graves implicações para o futuro de milhões de estudantes e prejuízos financeiros aos

professores e demais profissionais do magistério da rede de ensino pública.

Paláci/Antônio Martins, 21 de julho de 2020.

Deputado Estadual
Presidente da Assembleia Le

lER
Estado de Roraima

Deputado Estadual C
1° Secretário da Assembleia L e g is j^

"KÍT”""" ......
Estado de Roraima

D ep u tad o ^ E s ta^  m Í ^ Í l O CABRAL
2 Secretario da Assembleia Le/islativa do Estado de Roraima

Praça do Centro Cívico 202 -  Centro -  Fone (95) 3623-1395  -  Telefax (95) 3224-7777
Boa V.sta -  Roraima -  Brasil -  ALE na Internet: www.a l . iT . lep hr 6 9 j 0 9 - j 8 0

00100.002504/2021-79 (VIA 001)

http://www.al.iT.lep

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO 6/2021

Junte-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas

as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a

seguir exposta:

1. PEC nº 65 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.002502/2021-80

2. PL nº 3657 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.002483/2021-91

3. PEC nº 65 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.02504/2021-79

4. PL nº 4199 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.002512/2021-15

5. PLC nº 64 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.012452/2021-49

6. PL nº 662 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.008058/2021-14

7. PL nº 585 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.002474/2021-09

8. PLC nº 13 de 2013. Documento SIGAD nº 00100.008616/2021-33

9. PL nº 2921 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.008122/2021-21

10. MPV nº 1003 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.016444/2021-71

11. PL nº 317 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.015652/2021-53

12. MPV nº 998 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.013307/2021-85

13. PLC nº 13 de 2013. Documento SIGAD nº 00100.016940/2021-25

14. REQ nº 40 de 2019 – CAS. Documento SIGAD nº 00100.038487/2020-27

15. REQ nº 40 de 2019 – CAS. Documento SIGAD nº 00100.040693/2020-05

16. PL nº 401 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.017606/2021-99

17. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.017938/2021-73

18. PEC nº 188 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.017938/2021-73

19. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.018472/2021-19

20. PL nº 317 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.017082/2021-36

21. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.017907/2021-12

22. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.017895/2021-26

23. MPV nº 1003 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.017719/2021-94

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FEB47BC9003B6996.

00100.002504/2021-79 (VIA 001) - 00100.025064/2021-28 (VIA 018)

24. VET nº 55 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.017532/2021-91

25. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.017707/2021-60

26. PLP nº 146 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.017652/2021-98

27. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.018645/2021-11

28. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.018640/2021-81

29. PEC nº 188 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.018640/2021-81

30. MPV nº 1003 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.017870/2021-22

31. MPV nº 1003 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.017678/2021-36

32. MPV nº 1003 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.017867/2021-17

33. PLS nº 72 de 2012. Documento SIGAD nº 00100.017770/2021-04

34. VET nº 5 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.021144/2021-12

35. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.021147/2021-48

36. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.021066/2021-48

37. MPV nº 1003 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.019555/2021-30

38. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.019085/2021-12

39. PL nº 4199 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.021714/2021-66

40. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.019204/2021-29

41. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.020090/2021-60

42. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.019540/2021-71

43. PL nº 4728 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.021645/2021-91

44. PL nº 4199 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.021671/2021-19

45. PLC nº 70 de 2014. Documento SIGAD nº 00100.019080/2021-81

46. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.020953/2021-07

47. MPV nº 1034 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.021006/2021-25

48. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.020891/2021-25

49. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.020933/2021-28

50. PL nº 5638 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.021539/2021-15

51. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.055218/2020-25

Secretaria-Geral da Mesa, 12 de março de 2021.

(assinado digitalmente)

JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FEB47BC9003B6996.

00100.002504/2021-79 (VIA 001) - 00100.025064/2021-28 (VIA 018)